
UCHWAŁA NR XXV.197.2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Nowa Wieś dotyczącego przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (t. j. Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301 ze zm.) Rada Miejska w Sztumie  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uwzględnia się ponownie uchwalony wniosek sołectwa Nowa Wieś w sprawie przeznaczenia środków funduszu 
sołeckiego w 2021 roku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F336F4-74DB-412E-94D7-C71AB688D160. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Pierwotnie złożony wniosek przez sołtysa sołectwa Nowa Wieś w sprawie przeznaczenia środków z funduszu
sołeckiego na 2021 r. stosownie do przepisów art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołecki
(Dz.U. z 2014 r., poz. 301) został odrzucony z uwagi na niespełnienie warunku, o którym mowa
w art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy.

Wniosek odrzucono ze względu na zadania polegające na budowie nowego chodnika przy drodze krajowej,
odcinka o długości 65 mb, od wjazdu na Osiedle Przy Lesie do przystanku naprzeciwko Szkoły Podstawowej
w Nowej Wsi, na kwotę 27 277,63 zł – zadanie jest niedoszacowane. Wymagane jest bezwzględne uzyskanie
zgody oraz warunków projektowych od zarządcy drogi krajowej DK55 tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych
i Autostrad, których na dzień dzisiejszy nie posiadamy. W przypadku uzyskania pozytywnych warunków
konieczne będzie opracowanie dokumentacji budowlano – wykonawczej, projektu organizacji ruchu w oparciu
o aktualną mapę do celów projektowych (orientacyjny koszt to około 5 000,- zł do 8 000,- zł). Wymagania
stawiane do projektu to zakładana długość 65 mb i wymagana szerokość 2,50 m co daje około 130 m2
nawierzchni chodnika z zastosowaniem obrzeży chodnikowych oraz krawężników drogowych na ławie betonowej
od strony jezdni o nawierzchni asfaltowej. Orientacyjny koszt realizacji wyniesie od 44 000,00 zł do 60 000,00 zł.

Sołectwo Nowa Wieś na ponownie zwołanym zebraniu wiejskim uchwaliło prawidłowy wniosek, który został
przekazany Radzie Miejskiej w ustawowym terminie. Ponownie uchwalony wniosek sołectwa Nowa Wieś jest
zgodny z przepisami art. 5 ust. 2-3 ustawy o funduszu sołeckim, zawiera również stosowną dokumentację zebrania
wiejskiego potwierdzającą jego uchwalenia.

Na zebraniu w dniu 05.10.2020 r. zawnioskowano o uwzględnienie w projekcie budżetu na 2021 rok jedno
zadanie:

1) budowę drogi z płyt yomby na odcinku od Państwa Gajewski do drogi w stronę Postolina, o długości
około 100 mb, na kwotę 27 277,63 zł.

Zgodnie z art. 5 ust. 10 wyżej powołanej ustawy w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, rada gminy
rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek niespełniający
warunków określonych w ust. 2 lub 3 lub przekazany po terminie, o którym mowa w ust. 8. Burmistrz związany
jest rozstrzygnięciem rady gminy.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60F336F4-74DB-412E-94D7-C71AB688D160. uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa
Nowa Wieś dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2021
roku
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir
Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr
Siebert

PRZECIW (1)
Ewa Rzeszotarska

Głosowanie zakończono w dniu: 28 października 2020, o godz. 16:21
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2020-10-29 08:19:27


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik
	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Nowa Wieś dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2021 roku


		2020-10-29T12:48:32+0100




